
UCHWAŁA NR VIII/51/2015
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Główczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.1)), w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.2))

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na:

1) prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt,

3) prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami musi spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić działalność w zakresie ochrony zwierząt,

2) dysponować pojazdem przystosowanym do przewozu zwierząt zatwierdzonym przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii,

3) posiadać specjalistyczny sprzęt do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, nie stwarzający 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia i nie zadający im cierpienia,

4) posiadać możliwość zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadku, gdy schwytane zwierzę jest okaleczone 
lub ranne,

5) posiadać przeszkoloną kadrę pracowniczą w zakresie postępowania ze zwierzętami,

6) posiadać możliwość przekazania wyłapanych zwierząt do schroniska.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie schroniska 
dla bezdomnych zwierząt musi spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt,

2) posiadać lub dysponować terenem, na którym ma być prowadzone schronisko,

3) posiadać tytuł prawny do obiektu, na którym będzie prowadzona działalność – stosowne dokumenty wymagane 
przepisami ustawy Prawo budowlane oraz ustawą o ochronie zwierząt i przepisami weterynaryjnymi,

4) dysponować obiektami i specjalistycznym sprzętem niezbędnym do prowadzenia schroniska,

5) posiadać przeszkoloną kadrę pracowniczą w zakresie postępowania ze zwierzętami.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie w zakresie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części musi spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,

2) posiadać lub dysponować terenem , na którym ma być prowadzona działalność,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 87 i poz. 122.

Id: 0665FBFC-92FD-48A3-95A8-B5C5258BE186. Podpisany Strona 1



3) posiadać tytuł prawny do obiektu, na którym będzie prowadzona działalność – stosowne dokumenty wymagane 
przepisami ustawy Prawo budowlane oraz przepisami weterynaryjnymi i sanitarnymi,

4) posiadać urządzenia i środki techniczne wykorzystywane do grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych i ich 
części spełniające wymagania określone w obowiązujących przepisach
w tym zakresie,

5) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, gdy 
brak jest możliwości natychmiastowej utylizacji,

6) posiadać możliwość przewozu zwłok zwierzęcych i ich części,

7) posiadać przeszkolonych pracowników do obsługi grzebowiska lub spalarni.

§ 5. . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Matkowski

Id: 0665FBFC-92FD-48A3-95A8-B5C5258BE186. Podpisany Strona 2




